[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

О принятии части полномочий,
передаваемых органами местного
самоуправления городского поселения

«Емва» органам местного самоуправления

муниципального района «Княжпогостский»

Руководствуясь статьями 14, 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального района «Княжпогостский»

Решил:

1. Принять с 01 января 2023 года на срок до 31 декабря 2025 года часть полномочий, передаваемых органами местного самоуправления городского поселения «Емва» органам местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский» решением Совета городского поселения «Емва» от 21 июня 2022 года № III-8/50 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Емва» органам местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению к настоящему решению.

2. Рекомендовать администрации муниципального района «Княжпогостский» заключить соглашение с администрацией городского поселения «Емва» о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления городского поселения «Емва» за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования городского поселения «Емва» в бюджет муниципального образования муниципального района «Княжпогостский».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации

А.Л. Немчинов
Председатель Совета района                                                 Ю.В. Ганова
Приложение

к решению

Совета муниципального района

«Княжпогостский»

от 15.09.2022 г. №​277
Полномочия

по решению вопросов местного значения городского поселения «Емва»,

принимаемые администрацией муниципального

района «Княжпогостский»

	N п/п
	Полномочия по решению вопросов местного значения городского поселения «Емва», принимаемые администрацией муниципального района «Княжпогостский» (в соответствии со статьей 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003)

	1
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения (п.3 ч.1 чт.14)

	2
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (п.4 ч.1 ст.14)

	3
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (п.5 ч.1 ст.14)

	4
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством (п.6 ч.1 ст.14)

	5
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения (п.7 ч.1 ст.14)

	6
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения (п.7.1 ч. 1 ст.14)

	7
	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания (п.10 ч.1 ст.14)

	8
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (п.12 ч.1 ст.14)

	9
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения (п.13 ч.1 ст.14)

	10
	Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении (п.13.1 ч.1 ст.14)

	11
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения (п.14 ч.1 ст.14)

	12
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам (п.15 ч.1 ст.14)

	13
	Формирование архивных фондов поселения (п.17 ч.1 ст.14)

	14
	Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов (п.18 ч.1 ст.14)

	15
	Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения  (п.19 ч.1 ст.14)

	16
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре (п.21 ч.1 ст.14)

	17
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (п.22 ч.1 ст.14)

	18
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (п.26 ч.1 ст.14)

	19
	Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства (п.28 с.1 ст.14)

	20
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении (п.30 ч.1 ст.14)

	21
	Осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования (п.31 ч.1 ст.14)

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от 15.09.2022 № 277

Республика Коми, г. Емва